


Edição 605 | Ano 10
14 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OMHRLK8K-B8TRSW4Y-H7NKDOTQ-WQRAXFFM
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br



RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

A Pregoeira  Oficial  da  Câmara  Municipal  de  Alagoinhas  torna  público  o  resultado  final  da  licitação

modalidade PP 005/2021 – Objeto: Contratação de empresa especializada, legalmente habilitada como

operadora  de  planos  de  saúde,  para  prestação  continuada  de  serviços  médicos  –  hospitalares,

ambulatorial, laboratorial, exames complementares e serviços auxiliares de diagnósticos e terapias, por

intermédio de rede própria ou contratada, na forma de plano privado de assistência à saúde (conforme

previsto no inciso I do art. 1º da Lei nº 9.656), com cobertura regional (grupo de municípios) e garantia de

atendimento de urgência e emergência em todo território nacional,  na forma disciplinada pela Lei  n°

9.656, de 03 de junho de 1998 e suas alterações através de Medidas Provisórias, e normativos expedidos

pela Agencia Nacional de Saúde Suplementar (ANS), na forma de plano coletivo empresarial, com regime

de preço pré-estabelecido e método de coparticipação, para atender aos servidores públicos ativos e seus

dependentes, da Câmara Municipal  de Alagoinhas, na forma definida no edital.  Empresa vencedora:

HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA S.A no  valor  de  R$  783.450,72  (Setecentos  e  oitenta  e  três  mil

quatrocentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos).  Alagoinhas, 13 de outubro de 2021. Elisângela

Barbosa – Pregoeira.

____________________________________________________________________________________

Edição 605 | Ano 10
14 de outubro de 2021

Página 3

RESULTADODE LICITAÇÃO

Certificação Digital: OMHRLK8K-B8TRSW4Y-H7NKDOTQ-WQRAXFFM
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br



EXTRATO – 2ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2021
- REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO - 

O Presidente da Câmara Municipal  de Alagoinhas,  no uso de suas atribuições,  torna público o
aditamento  ao  Contrato  nº  018/2021.  Objeto: Reequilíbrio  econômico  e  financeiro.  Valor  da
Acréscimo: R$ 22.102,09 (Vinte dois mil cento e dois reais e nove centavos). Contratado: POSTO
ESTRELA DA 101  LTDA.  Fundamentação: art.  65,  II,  “d”  da  Lei  8.666/93.  Dotação: 2001  –
33.90.30.00.  Data da assinatura: 01/10/2021. Alagoinhas, em 01/10/2021.  José Cleto dos Santos
Filho, Presidente da Câmara Municipal de Alagoinhas – Ba.

Edição 605 | Ano 10
14 de outubro de 2021

Página 4

EXTRATO TERMOADITIVO

Certificação Digital: OMHRLK8K-B8TRSW4Y-H7NKDOTQ-WQRAXFFM
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	RESULTADO DE LICITAÇÃO

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO TERMO ADITIVO


		2021-10-14T16:44:13-0300




